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با صدور حکمی از سوی پزشکیان 

 »علیرضا رشیدیان« نماینده ویژه رئیس جمهور 
در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز شد

 رئیس جمهور در حکمی »علیرضا رشیدیان« را به عنوان 
نماینده ویژه خود در ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
منصوب کرد. مسعود پزشکیان در این حکم، با تأکید بر 
اهمیت افزایش همکاری و هم افزایی بین دستگاه های 
است:  آورده  آنها،  عملکرد  بر  مستمر  نظارت  و  ذیربط 
»بدیهی است دستگاه ها و نهادهای مسئول نیز مکلف به 

همکاری و پاسخگویی نسبت به وظایف قانونی خویش هستند.«

، اطلاعات مناسبی  یر دفاع: رصدخانه جامع کشور  وز
در اختیار مدیران قرار می دهد

اینکه  بر  تأکید  با  مسلح  نیروهای  پشتیبانی  و  دفاع  وزیر 
رصدخانه جامع کشور اطلاعات خوبی را در اختیار مدیران قرار 
می دهد، گفت: اطلاعات درباره سواحل، معادن، رودخانه ها، 
اختیار  در  است،  گرفته  قرار  سامانه   این  در  که  و...  دریاها 
نمایندگان قرار می گیرد تا اگر بخواهند قانونی را تدوین کنند با 
اشراف اطلاعاتی بهتر این کار را انجام دهند. امیرسرتیپ عزیز 
نصیرزاده با تأکید بر اینکه اشراف اطلاعاتی یک مزیت و حسن است، عنوان کرد: ما در 
بخش نظامی، عنوان آن را مرکز فرماندهی و کنترل گذاشته ایم؛ داده اصلی این بخش 
اطلاعات است. این رصدخانه جغرافیایی می تواند نقش مرکز فرماندهی و کنترل برای 

بخش کشور را ایفا کند و اطلاعات آن می تواند در اختیار مجلس قرار گیرد.

: رئیس دیوان عالی کشور

همه بخش های کشور باید به اجرای صحیح 
آیین نامه های قانون هوای پاک مقید باشند

با  محیط زیست  حفاظت  سازمان  رئیس  و  رئیس جمهور  معاون  انصاری،  شینا 
حجت الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری، رئیس دیوان عالی کشور دیدار 
و گفت وگو کرد. حجت الاسلام والمسلمین منتظری در این دیدار ضمن قدردانی از 
تلاش دولت در راستای کنترل آلودگی هوا و رفع مخاطرات زیست محیطی گفت: همه 
نهاد ها و بخش های اجرایی در کشور به خصوص مسئولان قضایی باید خود و سازمان 
متبوع خود را با آیین نامه قانون هوای پاک هماهنگ کنند و به گونه ای عمل شود که این 
قانون سرلوحه امور و تصمیمات سازمان ها باشد. رئیس دیوان عالی کشور با اشاره به 
وظایف دستگاه قضا در حوزه محیط زیست گفت: با توجه به کمبود ها در حوزه منابع 
طبیعی و محیط زیست، خود را مکلف به همکاری در این حوزه می دانیم و پرونده های 
قضایی با موضوعات مخاطرات زیست محیطی و منابع طبیعی در دیوان عالی کشور 
با اهتمام بیشتری توسط قضات معمر و در شعب خاص مورد بررسی و رسیدگی قرار 
می گیرد. شینا انصاری رئیس سازمان حفاظت محیط زیست هم ضمن ارائه گزارشی 
از اهم فعالیت های سازمان محیط زیست و مصوبات کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا 
خواستار اهتمام هرچه بیشتر دستگاه قضا برای اجرایی شدن مصوبات این کارگروه و 

قانون هوای پاک و آیین نامه های اجرایی اش شد.

یرکار »سید جواد حسینی«   با حکم وز
یستی شد  رئیس بهز

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی حکمی »سید جواد 
کشور  بهزیستی  سازمان  رئیس  به عنوان  را  حسینی« 
منصوب کرد.سیدجواد حسینی متولد ۱۳۴۶ و دارای مدرک 
دکترای جامعه شناسی از دانشگاه ملی روسیه است؛ او در 
مقطع کوتاهی در دولت دوازدهم - دولت حسن روحانی - 
سرپرست وزارت آموزش و پرورش بود. در کارنامه اجرایی 
رئیس فعلی سازمان بهزیستی، سوابق دیگری از جمله مدیرکلی آموزش و پرورش 
مقامی  قائم  و  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاونت  رضوی،  خراسان  استان 

استانداری خراسان رضوی دیده می شود.

یغ بودجه ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ سه شنبه در  قالیباف: گزارش تفر
مجلس قرائت می شود

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: گزارش تفریغ عملکرد بودجه ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳، 
سه شنبه این هفته در صحن مجلس قرائت خواهد شد.محمدباقر قالیباف در 
جلسه علنی مجلس و در پاسخ به تذکر حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین 
شهر در مجلس، گفت: روال اداری موضوع قرائت تفریغ بودجه در حال طی شدن 
است و سه شنبه این هفته گزارش تفریغ عملکرد بودجه ۱۴۰۲ تا آبان ۱۴۰۳ در صحن 
ح  مجلس قرائت خواهد شد. حسینعلی حاجی دلیگانی در جریان رسیدگی به طر
اصلاح موادی از قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان در تذکری گفت: طبق تبصره 
)۴( ماده ۱۸۲ آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، دولت مکلف است گزارش 
عملکرد بودجه سال گذشته و صورت های مالی حسابرسی شده، بودجه تفصیلی 
شرکت های  تمامی  سال جاری  اول  ماهه   ۶ مصوب  بودجه  عملکرد  و  سال جاری 
دولتی، بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت و شرکت ها و مؤسساتی که 

مستلزم ذکر یا تصریح نام است به مجلس شورای اسلامی تسلیم کند.
 

آخرین وضعیت پرونده چای دبش

القاصی: حکم مربوط به پرونده چای دبش قطعی است
علی القاصی رئیس کل دادگستری استان تهران درباره آخرین وضعیت رسیدگی به 
پرونده چای دبش گفت: دستگاه قضایی در زمینه مقابله جدی با فساد و مفسدین 
اقتصادی در دوره تحول و تعالی، در چارچوب موازین قانونی و فضایی کاملاً آرام، با 
رعایت جوانب قانونی و به دور از جنجال های رسانه ای و با رعایت حفظ آبرو و حیثیت 
افراد، بدون اغماض به پرونده ها رسیدگی می کند. وی افزود: احکام صادره در این 
حوزه حاکی از عزم جدی و قطعی قوه قضاییه و مسئولان قضایی و قضات در برخورد 
با جرایم کلان اقتصادی و مرتکبان این جرایم است. رئیس کل دادگستری استان 
تهران بیان کرد: در پرونده چای دبش با تلاش شبانه روزی همکاران و همکاری 
، تحقیقات بخش  دستگاه های مرتبط سازمان اطلاعاتی و سازمان بازرسی کل کشور
عمده این پرونده انجام شد و کیفرخواست پرونده ۶۳ نفر از متهمان به شعبه اول 
دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران در نظام اقتصادی ارجاع شد . وقت رسیدگی 

به این پرونده در تاریخ سوم آذر تعیین شده است.

ح های توسعه دریامحور با تأکید بر منطقه  دومین جلسه بررسی و تحلیل طر
ح ارائه شده از سوی  ساحلی مکران، دیروز با حضور رئیس جمهور برگزار و طر
چالش های  و  موانع  برخی  همچنین  و  زمینه  این  در  شهرسازی  و  راه  وزارت 

پیش روی توسعه این منطقه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
در  مطلوب  نقطه  به  رسیدن  ملزومات  جلسه  این  در  پزشکیان  مسعود 
ح های توسعه مکران را نیازمند مسئله شناسی و راهکارهای چگونگی حل  طر
این مسایل با هدف ایجاد منطقه ای برازنده مردم و کشور عنوان کرد و افزود: 
ح های کلی ارائه شده برای توسعه مکران نیازمند تغییر  از این منظر معتقدم طر
اساسی بوده و با توجه به اینکه این منطقه قرار است به عنوان الگوی نوین 
توسعه و قطب اقتصادی و سیاسی کشور معرفی شود، هر طرحی باید متناسب 
با این چشم انداز ترسیم شود.  رئیس جمهور در ادامه با تأکید بر ضرورت لحاظ 
تناسب ظرفیت ها و موقعیت این منطقه با دیگر مناطق توسعه یافته در زنجیره 
ح های توسعه ای برای آن اظهار داشت: ما مصمم به  ارزش جهانی، در تدوین طر
توسعه مطلوب این منطقه هستیم، چرا که از سیاست های اولویت دار مصوب 
رهبری معظم انقلاب و نیاز اساسی کشور است و برای تسریع در روند توسعه آن 

حتی ممکن است برخی جلسات دولت را در این منطقه برگزار کنیم. 
»تأمین  منطقه«،  بومی  اقتصادهای  »تقویت  ادامه   در  پزشکیان 
«، »تسریع در  زیرساخت های لازم در حوزه انرژی با تکیه بر انرژی های تجدیدپذیر
تکمیل کریدورهای مواصلاتی منطقه با همکاری شرکای بین المللی« و »جذب و 
متمرکز ساختن سرمایه گذاری داخلی و خارجی در مکران« را به عنوان ۴ راهکار 
و پیشنهاد مهم و فوری برای شتاب بخشی به آماده سازی زمینه های لازم برای 
ح کرد وگفت : ضروری است که طراحان و برنامه ریزان توسعه  توسعه مکران مطر
توسعه  نقشه  طراحی  در  بین المللی  زبده  مشاوران  ظرفیت  از  حتما  مکران 

مکران استفاده کنند.

شکل گیری الگوی نوینی از حکمرانی کشور در مکران
معاونت  سرپرست  قاسمی  محمد  گذشته   هفته  شهروند،  گزارش  به 
اقتصادی سازمان برنامه  و بودجه در نشست کمیسیون خدمات فنی مهندسی 
و احداث اتاق ایران  درباره توسعه مکران گفت: رئیس جمهوری در ایام انتخابات 
کرد. در معاونت سیاست گذاری  اعلام  اولویت دولت خود  را  توسعه مکران 
زنجیره های  و  پیشران  ح  طر که  جمهوری  ریاست  منطقه ای  و  ملی  توسعه 
ح  ارزش را پیگیری می کند، در چند جلسه تشکیل شده، رئیس جمهوری از طر

کلی برای توسعه مکران پرسیده است. در جلسات متعددی که در سازمان 
موضوع  این  به  هم  شده  برگزار  ملی  امنیتی  عالی  شورای  و  برنامه وبودجه 
ح آمایش سرزمینی را کار  پرداخته اند. سازمان برنامه  و بودجه درباره مکران طر

کرده است.
قاسمی ادامه داد: رئیس جمهوری خواهان گزارش درست و متقن از منطقه 
ارائه شد. مکران ظرفیت منطقه ای  گزارشی دقیق  بازدید محلی،  با  که  است 
بی نظیر و بکری دارد و برای سرمایه گذاری آماده است. به لحاظ آب کفایت لازم 
را دارد تا در دو سه سال به کشت و صنعت خوبی تبدیل شود. به لحاظ جایابی 
صنایع و فعالیت ها گزارش دقیق انجام  شده است. در وزارت خارجه درباره روابط 

بین المللی این منطقه بررسی هایی در حال انجام است.
او تصریح کرد: عملاً فرض ما این است که الگوی نوینی از حکمرانی کشور در 

آنجا شکل بگیرد و سرمایه گذار خصوصی درگیر مسائل بوروکراتیک نشود.
سرپرست معاونت اقتصادی سازمان برنامه وبودجه افزود: ارتقای مدارس و 
هنرستان های منطقه مورد توجه است تا آموزش فنی و حرفه ای انجام شود. دو 
بیمارستان مهم باید در میناب و چابهار ارتقا یابد. در حوزه های سخت افزاری و 
نرم افزاری فکر شده و اولین گام در بودجه ۱۴۰۴ برداشته خواهد شد تا این منطقه 
ح ها را سرمایه گذارها ارائه  به منطقه آماده سرمایه گذاری تبدیل شود. برخی از طر

کرده اند که در دست بررسی است.

 دولت

مجلس

قضایی

ح شد ح های توسعه دریامحور مطر در جلسه تحلیل طر

۴ دستور   پزشکیان برای  توسعه مکران

آژانس بین المللی انرژی اتمی با صدور بیانیه ای نوشت: »رافائل ماریانو گروسی« 
مدیر کل آژانس این هفته برای دیدارهای سطح بالا با دولت ایران به تهران سفر 
خواهد کرد و درباره تمام جنبه های مربوط به بیانیه مشترک توافق شده با ایران در 

مارس ۲۰۲۳ بحث های فنی خواهد داشت.
در این بیانیه که یک نسخه آن در تارنمای آژانس بین المللی انرژی اتمی منتشر 
شد، آمده است: دیدارها در تهران در ادامه گفتگوهای مدیرکل آژانس با »سید 
عباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در ماه 
سپتامبر خواهد بود. گروسی در همین بیانیه گفت: »ضروری است که ما در اجرای 
بیانیه مشترک توافق شده با ایران در مارس ۲۰۲۳ پیشرفت اساسی داشته باشیم. « 

وی تاکید کرد: »سفر من به تهران در این زمینه بسیار مهم خواهد بود.«
مدیرکل پیشتر گفته بود که برای حل وفصل مسائل باقی مانده پادمانی با ایران، 
آماده است که با دولت چهاردهم تعامل کند. وی در آخرین نشست شورای حکام 
آژانس که اواخر شهریور ماه برگزار شد، اظهار داشت: پس از انتخابات در ایران، من 
با رئیس جمهور پزشکیان مکاتبه کردم و تمایل خود را برای دیدار با او در تهران برای از 
سرگیری گفتگو و همکاری بین آژانس و ایران نشان دادم. مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی اضافه کرد که رئیس جمهوری ایران برای ملاقات با وی در فرصت مناسب 

موافقت کرده است.
گروسی سپس با »محمد اسلامی« رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در حاشیه 
شصت وهشتمین کنفرانس عمومی آژانس اتمی در وین ملاقات و با انتشار پیامی 

اعلام کرد که به  زودی » برای دیدارهای مهم سیاسی و فنی« راهی تهران خواهد شد.
وی دو هفته پیش نیز با »کاظم غریب آبادی« معاون حقوقی و بین المللی وزیر 
امور خارجه کشورمان در وین دیدار و آن را یک ملاقات به موقع در آستانه سفرش به 

تهران توصیف کرد.
بر اساس بیانیه آژانس بین المللی انرژی اتمی، گروسی در این سفر قرار است 

درباره نحوه پیشبرد بیانیه مشترک ۴ مارس با مقام های ارشد ایران رایزنی کند. بیانیه 
مشترک ۴ مارس، توافقی بود که اسفند ۱۴۰۱ میان ایران و آژانس بین المللی انرژی 

اتمی با هدف حل وفصل تمامی مسائل باقی مانده صورت گرفت.
بر اساس این توافق، جمهوری اسلامی ایران به طور داوطلبانه با فعالیت های 
راستی آزمایی و نظارت بیشتر بازرسان آژانس، در چارچوب قانون راهبردی مجلس 
)قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران( موافقت کرد. 
در پی آن، جلسات متعددی در سطح کارشناسی برگزار و چندین موضوع فنی بین 

ایران و آژانس حل و فصل شد.
جمهوری اسلامی ایران همواره تاکید کرده است که همکاری خود را با آژانس در 
چارچوب موافقتنامه جامع پادمان ادامه داده و مسائل باقی مانده پادمانی نیز با 

رویکرد حرفه ای و بدون جانبداری آژانس قابل حل است.

حاشیه  در  کشور  محاسبات  دیوان  کل  رئیس 
جلسه پایانی هیات عمومی تفریغ بودجه سال ۱۴۰۲ 
کل کشور با اشاره به اهمیت گزارش تفریغ بودجه 
سالانه در بررسی لایحه و اصلاح نظام بودجه ریزی 
و ضرورت اطلاع مردم از چگونگی هزینه کرد بیت 
المال، گفت: بازگشت منابع صندوق توسعه ملی 

اولویت دیوان محاسبات است.
احمدرضا دستغیب با بیان اینکه پس از برگزاری 
۴۴ جلسه رسمی هیات عمومی، تهیه گزارش تفریغ 
بودجه ۱۴۰۲ به پایان رسید، گفت: به طور همزمان 
ادارات کل دیوان محاسبات در ۳۱ استان از طریق 
و  داشتند  حضور  جلسات  در  کنفرانس  ویدئو 
ایرادات وارده را برطرف می کردند و با اتمام فرایند 
رسیدگی در هیات عمومی، این گزارش در هفته های 
قرار  اسلامی  شورای  مجلس  کار  دستور  در  آتی 

خواهد گرفت.
مهم  موضوعات  از  یکی  کرد:  خاطرنشان  وی 
بودجه  قانون  تدوین  به  کمک  بودجه،  تفریغ  در 
بودجه ریزی  نظام  ساختار  اصلاح  و  بعد  سال های 
دیوان  رویکرد  دیگر  سوی  از  است.  کشور 
است،  پیشگیرانه  رویکرد  یک  کشور  محاسبات 

در  اینکه  از  غ  فار بودجه،  تفریغ  گزارش  بنابراین 
مسیر رسیدگی دادسرا و هیات های مستشاری و 
محکمه تجدید نظر قرار خواهد گرفت، مقدمه ای 
نیز  رویه ها  اصلاح  و  تخلفات  از  پیشگیری  برای 
خواهد بود و در همین راستا مجموعه ای از نظرات 
و پیشنهادهای اصلاحی را مطابق با اصل ۵۵ قانون 
خواهیم  ارائه  اسلامی  شورای  مجلس  به  اساسی 

کرد. 
در  افزود:  کشور  محاسبات  دیوان  کل  رئیس 
لایحه پیشنهادی بودجه سال ۱۴۰۴ شاهد اعمال 
هستیم،  گذشته  به  نسبت  بیشتری  شفافیت 
نظام  ساختار  اصلاح  که  نیست  معنی  بدین  اما 
انجام شده  کامل  به طور  بودجه ریزی و شفافیت 
گام هایی  توسعه  هفتم  برنامه  در  چند  هر  است. 
برداشتیم اما باید گام های بزرگتری برداریم و توجه 
به گزارش های دیوان محاسبات می تواند اصلاحات 

بیشتری را در پی داشته باشد. 
دیده  توسعه  هفتم  برنامه  در  مواردی  چنانچه 
نشده است، در قانون الحاقیه و یا قوانین دائمی 
 
ً
منحصرا بودجه  قانون  تا  بگیرد  قرار  مدنظر   

ً
حتما

بودجه ای باشد و احکام دائمی و غیر بودجه ای در 

ج نشود. آن در

نگرانی ما در مورد لایحه بودجه ۱۴۰۴ در سه مورد 
است

دستغیب اظهار داشت: به طور مشخص نگرانی 
ما در مورد لایحه بودجه ۱۴۰۴ در سه مورد است؛ اول 
اینکه دولت باید تمام تدابیر خود را به کار بگیرد تا در 

سال آینده شاهد کسری بودجه نباشیم. 
به  اساسی  کالاهای  تامین  نحوه  اینکه  دوم 
گونه ای باشد که برای تامین کالاهای اساسی مردم 
افزایش  از  با مشکل روبه رو نشویم و پیشگیری 
قیمت در بودجه سال آینده نیز لحاظ شود و نکته 
آن  ناترازی های  و  انرژی  کسری  باید  اینکه  سوم 

برطرف شود.
دانست  مهم  بسیار  را  دولت  منابع  تحقق  وی 
توان  دولت،  منابع  تحقق  میزان  کرد:  عنوان  و 
پیش بینی در قانون بودجه را نشان می دهد و امسال 
دولت متعهد شده است که منابع دقیق تری را در 
بودجه پیش بینی کند، دیوان محاسبات نیز گزارش 
کامل عملکرد دولت در سال های گذشته را تهیه و در 

اختیار دولت قرار خواهد داد.

دیوان محاسبات: در لایحه بودجه ۱۴۰۴ شاهد شفافیت بیشتری نسبت به گذشته هستیم 

مردم باید در جریان هزینه کرد بیت المال قرار بگیرند

 رایزنی درباره اجرای بیانیه ۴ مارس، محور سفر گروسی به تهران

پزشکیان  »تقویت 
اقتصادهای بومی منطقه«، 
»تأمین زیرساخت های لازم 
در حوزه انرژی با تکیه بر 
 ،» انرژی های تجدیدپذیر
»تسریع در تکمیل 
کریدورهای مواصلاتی 
منطقه با همکاری 
شرکای بین المللی« و 
»جذب و متمرکز ساختن 
سرمایه گذاری داخلی 
و خارجی در مکران« 
را به عنوان ۴ راهکار و 
پیشنهاد مهم و فوری 
برای شتاب بخشی به 
آماده سازی زمینه های 
لازم برای توسعه مکران 
ح کرد مطر


